De scōda, et tertia psona pluralis fœminea.

Secūda, et tertia psona plis fœminea eādē hñt vocē, sensu discernūt ⁊ variat cū chólē, ⁊ patách, ⁊ in fine habēt nun, ⁊ hevt puer. 10. Anni ipioꝝ תַּקְצִינָה breuiabūt, Et psal. 80. Manus ei⁹ à lebe te תַּעֲבֹר תַּרְסִיבֹּת p trāsierūt, Et cū patách. psal. 91. תִּשְׁמַעְנָה. Audient aures tuæ, Et. 68. תִּשְׁכַּחַן obscurabuntur, vel ob scurēt oculi eorū. Et cū atho nách, soph passue, et Zachéph cōiter patách vertif in camēs vt. 27. מִן תִּשְׂבַּעַן saturabūt. Et. Isa. 32. Aures audiētium תִּשְׁמַעְנָה attédēt, Et. Isa. 49. Etiā istæ תִּשְׁכַּחַן obliuiscētur Excipiūtur nōnulla quæ sunt cum patách vt Isa. 5. Et oculi sublimiū תִּשְׁכַּחַן humiliabunt

se, Et. 66. ossa vestra sicut germen תִּשְׂבַּעַן florebūt, תִּשְׂבַּעַן saturabūt prouerbi. 30. תִּלְכַּחַן ibūt. Eze. 30. תִּרְדַּחַן decēdent, Job. 17. תִּצְתַּחַן cōburēt. Jere. 49. Et. Michæ. 7. Et aures eorū תִּרְשַׁחַן obsurdescēt, Et. Isa. 32. aures audiētium תִּקְסַחַן attédēt. Et interdū nō scribit he vt תִּלְכַּחַן iduēt se. 2. Reg. 13. pro induebant se filia regis, Et Gene. 19. וְתַחַן Et cōcaperūt dua filia loth. Et venit nun cū daghēs ornatus, vel euphonia gratia vt Michæ. 7. Oculi mei תִּרְאֶינָה aspicient i eā, Sed illud Eze. 32. תִּמְכַּחַן lamētabūt eā ē cum daghēs ob defectum nun. Inuenit etiā cū iod in pziis pio, ⁊ nun, ⁊ he in fine vt primi Reg. 6. וַיִּשְׁרַחַן, ⁊ direxerunt se vacca, Et. Gen. 30. וַיִּחַמַּחַן, Et cale faciebāt se. Et illud dani. 8. Ex gētib⁹ וַיִּמְדַּחַן stabūt Inuenit et cū daghēs ob defectū nun, vt. Eze. 17. Et תִּשְׁכַּחַן habitabunt, Et cum seuá vice patách vt. Eze. 16. וַתִּנְבַּחַן Et eleuata sunt pro וַתִּנְבַּחַן, Ubi et iod ad p̄trahēdū, est additū.

De temporū

De temporū pmutatione.

Caput .12.

Temporū pmutatione sacra vtur litera. Quocirca anotádu est q̄ p̄teritū tum ponitur vice futuri multis in locis, ⁊ p̄cipue in p̄phetis propter rei certitudinē vt . Genes. 17. Benedicam ei, et etiā תתן דדי ex ea tibi filiū pro dabo, Et. 18. היתה היתה fuit mihi voluntas pro erit p̄o. 20. Desideriū cordis eius היתה דדי disti ei pro dabis, et. 30. פדית קדמי sti me p̄ redimes, Et. 54. פדה קדemit in pace pro redimet, Eze. 13. היתה fuit imber inū dās pro erit, ⁊. 28. ואתי אש, Et eduxi ignē p̄ educā. Et eo. ca. ואתי אש Et dedi te in cinerē pro dabo. Et rursus . In terrā ואתי אש projicere feci te p̄ faciā . Et in Hobadiāb. i. Abdia Ecce parvulū ואתי אש dedi te pro dabo, Et Michex. 7. Ne lateris inimica mea, qz cecidi ואתי אש surrexi pro

surgā, Chabbacuc .3. תאזני Egressus es i salutē populi tui pro egredieris, Et sic quādo p̄cedit dictio ואתי אש. i. tunc, futurū capitur vice p̄teriti vt . Ero. 15. ואתי אש Tunc canet Adosceh pro cecinit, Et Numeri. 21. ואתי אש Tunc canet. Israel pro cecinit, Deutero. 4. ואתי אש Tunc diuidet Adosceh p̄ diuisit, Et talis est mos i lingua. Ismabelitica, vt Rab . Abraham scripsit .

Et pro p̄terito imperfecto . Isaia . 6. Duabus ואתי אש opiebat vultū suū, ⁊ duab⁹ ואתי אש volabat, Et paulo inferi⁹ ואתי אש Et mouebātur sup limina naria.

Utitur etiam p̄terito perfecto p̄ imperfecto vt Gene . 4. Quia virū ואתי אש occidi p̄ occidēbā in vulnere meo hoc ē Si vulnerabat me q̄spiā, occidēbā eum vt exponit. Rab. David in Adicblól. Benoni. i. participiū actiuū non inuenitur loco p̄teriti, et futuri, ואתי אש . Rab. Jonāb i illud. Gen. 41. Et parvobōb ואתי אש sōniās scribit eē vice p̄teriti. i. somniauit. Sed Rab.

Dauid dicit eē benoni. i. erat sō
niās, aut sōniabat q̄ staret ius
rta flumē, Et sic illud. Isa. 65.
Coelos novos, et trā nouā ego
הָיוּ faciēs siue facio. Rab. Jo
nāb expōit feci, Sed est partis
cipiū facio, אֲפֹתָא n. coelozū, et trā
creatio fuerit à p̄cipio, quotti
die tñ dicit eos facere, quia eos
sua p̄seruat virtute, et potētia.
¶ Ponit etiā p̄teritū vice ma
cōr vt. 2. Reg. .12. נִאָצְתָּ בְּלַשְׁמֹנֶת
blaffemādo blaffemasti, v̄l blaf
femare fecisti, Et. Ezechie. 13.
וְלֹא רָאִיתָ. Et vt nō videāt, qd̄
est p̄pter non videre, Et לֹא רָאִיתָ
וְנֹא וְנֹא vt nō quertāt, Et leui. 14.
וְלֹא עָרַב אֶת־הָאֲבָנִים
Et postq̄ eruit lapides,
Et אֶת־הָאֲבָנִים extēdēdo furorem
suū, Et אֶת־הָאֲבָנִים vt dispdat
ipse eos.

¶ P̄teritū loco ipatiui non
inuenitur.

¶ Participiū passiuū p̄ actiuo
et p̄tra inuenit vt Judicū. 8. p̄
viā הָשְׁבִיטָא habitatiū i taberna
culis psal. 101. Dies mei sicut
ymbra נִשְׁבָּתָא declinans, Cāti. 3.
Oēs ip̄i אֶת־הָאֲבָנִים tenētes gladios,
Ester. 3. Cursores egressi sunt

דְּרָוִיבִים festinātes. Et supra. co.
ca. 8. Et. 3. Reg. 22. Et rex erat
מְצֻיָּם constitutus in curru, Et.
Dani. 10. Steti מְרַעֵדִים trepid⁹,
Et. Isa. 27. מִיֵּדִי פִּגְמוֹתֶיךָ
plagā p̄cussi eius p̄cussit eū.

¶ Macōr ponitur vice p̄ates
riti, imperatiui, et futuri vt
dictum est libro .2. capite. 6.

¶ Imperatiuum ponitur vice
futuri multis i locis vt. Gene.
42. Et vos אֶת־הָאֲבָנִים ligamini
pro ligabimini, Deuteronomi.
32. Ascende, et תִּמְצֹר morere pro
morieris, Genesis .12. Et
הָאֲבָנִים esto benedictio pro eris,
Et. 20. Et orabit pro te, et
הָאֲבָנִים viue pro viues, psalmo.
36. וְהָאֲבָנִים et delectare pro
delectaberis in domino, Et
וְהָאֲבָנִים habita in seculum pro ha
bitabis, et psalmo. 2. Et וְהָאֲבָנִים
exultate pro exultabitis in tre
more et .67. וְהָאֲבָנִים perde feras
pro perdes, prouerbiorum .3.
et אֶת־הָאֲבָנִים inueni gratiam pro in
uenies, Et. 4. Regum. 5. Et
וְהָאֲבָנִים munda pro mundabit se,
prouerbiorum .4. Custodi p̄ae
cepta mea, et וְהָאֲבָנִים viue p̄uiues,
Et. 6.

Et.6. Glade ad formicā piger,
et חָכָם sapiens esto pro eris.

¶ Futurum ponitur vice prae-
riti multis in locis, vt quando
est cum dictione אֲזַי .i. tunc vt di-
ctum est. Exo. 15. אַבְסוּוּ וַיִּסְתִּימוּ
operient eos p operuerunt. Et
rursus וַיִּזְרְמוּ Deuorauit eos,
sicut stipulam. Et. 33. Et Ado-
sēb וַיִּקַּח accipiet tabernaculum
pro accepit. Iudicum. 2. אֲסַעְדוּ
Ascēdere faciam vos de Aegy-
pto profeci. et. 2. Regū. 2. Non
וַיִּרְדּוּ persequentur ultra p per-
secuti sunt. p̄o. 105. אֲפִתַח
riatur terra pro aperta est. Et
rursus. Et flāma וַיִּחַר combu-
ret impios pro cōbussit. Et ite-
rum וַיִּשְׁחַדוּ facient vitulum p̄fes-
cerunt, et. 77. וַיִּקְרַעוּ Kumpet pe-
tras pro rupit. ¶ Et pro p̄terito
to imperfecto. vt Gene. 29. De
puteo ipso וַיִּשְׁתַּחֲבַדוּ ppinabāt gra-
gibus. et rursus. וַיִּקְרְבוּ Et cō-
gregabuntur greges pro con-
gregabantur. 1. Regū. 13. Et fa-
ber non וַיִּמְצְאוּ inuenietur pro in-
ueniebatur. Et pro praesenti. 1.
Regum. 24. Ut quid וַיִּשְׁמְעוּ au-
dies verba pro audis, et Gene

sis. 2. Et inde וַיִּפְרֹדוּ diuidet s
pro diuidit se. et. 32. Quo וַיִּלְךְ
vades pro vadis. Et rursus.
Non וַיִּכְרְמוּ comedent pro co-
medunt filij Israēl. ¶ Et loco
macōz, vt. 2. Paralipom. 24.
Tempore וַיִּבְרַח afferendi arcam
id est quo afferebāt arcam. Ece-
clesiasticis. 8. Ne festines à fa-
cie eius וַיִּחַר id est ire: id est res-
cedere. p̄rimi Regum sc̄do. Ne
multiplicetis וַיִּדְבַר id est loqui
Isaia. 52. Non addet וַיִּבֵּי ves-
nire. Possunt tamen hęc expo-
ni subaudiendo ו id est vt lo-
quamini, vt veniat secundum
Rabbi Abraham.

¶ De coniunctione pro-
nominis cum verbo, et
specialiter cum prae-
terito perfecto.

Caput. 13.

uid sit, et qd
significet p
nomē tam
affixum, si-
ue coniu-
ctum cum
nomine, et
verbo q̄ separatam libro. 2. ca-

pite. 34. dictum est, modo vero
 est annotandū q̄ p̄nomē primā
 p̄sonā nō iungit̄ verbo p̄t̄ p̄so
 nā nec p̄nomē sc̄dā p̄sonā iūgit̄
 verbo sc̄dā p̄sōā. **¶** **¶** n. dicim⁹
 in lingua hebræa **פָּעַלְתִּי מְעַלְמִי**
 operatus sum me, operatus es
 te, etiam in verbis significanti
 bus actionē immanentem, quia
 agens quatenus agens, non est
 patiens, nec cōtra. Unde illud.
Ezechiel. 29. Ego **עָשִׂיתִי לִי** ex
 ponūt feci mihi, et non me. Sed
 tertia cum tertia conuenienter
 iungitur, vt paulo inferi⁹ pate
 bit. **¶** Est etiam sciendū q̄ pro
 nomen in prima, et secūda p̄t̄
 teriti persona æquatur, vt Jere
 mie. 2. **¶** **¶** in foramine (vel fos
 sa) **וַיִּמְצָאתִים** id est inuenisti eos,
 et **וַיִּשְׂאוֹתֶיךָ אִתָּךְ** tu portasti eos,
Eze. 16. et **וַתִּתְּתֵיהֶם** et dedisti eū
 coram eis. **Eze. 16.** Et incuruā
 do **וַתִּקְרַעְתִּי** incuruasti me. **Ju
 dicum. 11.** Excipiūtur illud. **Ca
 ticozū. 5.** quia sic **וַתִּשְׁבַּעְתֶּךָ** ad
 iurasti nos, pro **וַתִּשְׁבַּעְתֶּךָ** Et tu
 genuisti nos pro **וַתִּלְדֵנוּ**
 genuisti nos **Jeremie. 2.** Et
 cum prima persona p̄t̄teriti,
 vt **וַעָשִׂיתִי** feci ea **Isaia. 42.**

וַתִּתְּתֵיהֶם dereliqui eos. **¶** Prono
 men quoq̄ iunctum cum secun
 da persona plurali masculina,
 et tertia plurali fœminea, æqua
 tur, vt **Zacha. 7.** Nunquid iei
 unium **וַתִּתְּתֵיהֶם** ieiunastis mihi.
¶ Est enim sicut **וַתִּתְּתֵיהֶם** et **Au
 meri. 20.** Quare **וַתִּתְּתֵיהֶם** ascē
 dere fecistis nos ex **Agypto**, qd̄
 est sicut **וַתִּתְּתֵיהֶם** Et sic in
 futuro vt ancillæ meæ vt extra
 neum. **וַתִּתְּתֵיהֶם** quod est sicut
וַתִּתְּתֵיהֶם **¶** Reputabunt me
Iob. 19.

¶ Est etiam annotandum q̄ li
 teræ quibus pronomina confio
 ciuntur sunt sex quæ continen
 tur hoc mēoziali signo **הַכֹּהֵן**
 id est he, caph, nun, vau, iod, et
 mem, tam in nominibus (vt di
 ctum est) q̄ in verbis, de quib⁹
 sumus dicturi, et interdum est
 vna litera cum daghēs, et quā
 doq̄ sine daghēs, aliquando
 duæ, interdum tres prono
 men conficiunt. Sed iam ver
 borum indaganda est coniun
 ctio, et in verbo perfecto, et à p̄t̄
 teriti tertia persona inchoādū.
¶ **¶** igitur siue tertia perso
 na decem iungitur pronomini

אָבְרָם portavit eos. Isaie. 53. Et
 מָצְאוּ operavit eos. Exod. 15. Et
 interdum (quia dictio est lōga)
 tertia radicalis litera est cū pa
 tách, vt Hamos. 9. Et מָצְאוּ פָּ
 cussit eos in capite. ¶ Et cum
 quinto pronōie est cū seuá et pa
 tách, eo q̄ dictio est brevis ob
 pūctorum multitudinem, et seu
 uá, et seghól cū caph, et mem, vt
 omne כָּן כָּם sicut פָּקְדוֹתְכֶם, שְׁלַחְכֶם
 Misit vos, visitavit vos,
 ¶ Et cū sexto pronōie cōmuni
 est cū seuá, et duob⁹ comesín, et
 nun, et vau cum sūrec vt מִכְרַנּוּ
 vendidit nos Genes. 31. עִוְבָנוּ
 dereliquit nos Hezra. 9. זְכַרְנוּ
 Recordat⁹ est nri. p̄o. 113. נָתַתְנוּ
 dedit nos. p̄o. 123. יָדַעְנוּ sciuit
 nos. Isa. 63. ¶ Et cum septimo
 p̄nomie fœmineo est cū seuá, et
 duob⁹ comesín, et he cū mappic,
 vt חָקְרָה inuestigavit eam Job
 28. יִסְדָּה fundavit eam. p̄o. 23.
 שָׁבְרָה cōtrivit eā. Isa. 30. Et in
 terdū he dēscit, vt Hamos. 1.
 Et indignatio ei⁹ שָׁמְרָה נָצְחָה ser
 uavit eā in sæculū. Et in Adas
 cōz sunt multa quiescētia p̄x
 ter normam. ¶ Et cum octavo

pronomine fœmineo cū seuá, ca
 mēs, seri, et caph cū seuá vt פָּקְדָה
 visitavit te, שָׁבְרָה contriuit te.
 Eze. 27. et שָׁאַלְתָּ interrogavit te
 Judicū. 14. Et cū nono p̄noie
 fœmineo cū seuá, et duobus ca
 mesín, et nun, vt פָּקְדָה visitavit
 eas, et in pibél haddaghús מִצְרַף
 congregavit eas. Isa. 34. ¶ Et
 cū decimo pronomine fœmineo
 cum seuá, patách, seuá, et seghól
 cum caph, et nun, vt פָּקְדָתְכֶן visi
 tavit vos, שְׁלַחְתְּכֶן misit vos.

¶ De sc̄da persona p̄xteri
 ti cū sex pronomibus,

Sc̄da p̄xteriti p̄sona,
 sex iūgitur pronomib⁹.

¶ Ad̄ em̄ (vt dictū est) p
 nomen secundæ p̄sonæ vtriusq̄
 numeri, cōiungitur cum pronō
 mine secundæ personæ, vel p̄i
 mæ. et ita sex remanent coniun
 ctiones.

¶ Secunda igitur persona iun
 cta cum primo pronomine est
 cum seuá, patách, seuá, et chós
 lem et vau, vel camēs et hé, et
 vau cum sūrec, vt פָּקְדָתְךָ שְׁלַחְתְּךָ
 visitauisti

Isa. 43. Ad gloriā meā בראתיניו creavi eum for
 mani eū, etiam feci eū יצרתיו אף עשיתיו sta
 biliui eum. Gen. 27. משהתין vni
 xi eum. po. 88. Vel בְּקָרְתָּהּ visi
 tavi eū. Et יכלתיו valui p̄æ eo,
 po. 12. Et cum chiric loco pa
 t̄ach, vt Judicū. 13. אִלֹּהֵי הַר שֵׁפֶלַת
 petiui eū. 2 pri. 1 Keg. 1. A domi
 no שֵׁפֶלַת הַר petiui eum.

Et cum secūdo בְּקָרְתָּךְ visita
 ui te, בְּחַרְתָּךְ elegi te, et non
 בְּמַאֲכָתְךָ abieci te. Isa. 41. Et rur
 sus. Etiam עֲזַרְתָּךְ Adiuui te,
 etiam תַּמְכִּתָּךְ sustentavi te.

Et cū tertio בְּקָרְתֵּם visitaui
 eos. Et puer. 30. Et nō ידעתיים
 noui ea. et Isa. 42. אֵלֶּה הַדְּבָרִים
 יָשִׁיתִי עֲשִׂיתִי feci eis, et non יִצְרֵתִים de
 reliqui eis. Et cum quarto
 בְּקָרְתֵיכֶם visitaui vos שְׁלַחְתִּיכֶם
 dimisi vos. Et cum quinto
 בְּקָרְתָּהּ visitaui eam שְׁלַחְתִּיהָ di
 misi eam. Isa. 50. Et cum sex
 to בְּקָרְתְּךָ visitaui te יָצַרְתְּךָ de
 reliqui te. Isaie. 54. נָתַתִּיךָ deo
 di te. Eze. 16. Et cum septi
 mo בְּקָרְתֵיךְ visitavi eas, יָדַעְתִּיךְ
 cognoui ea. Isa. 48. et. 50.

Et cum octauo בְּקָרְתֵיכֶן visitaui

tavi vos.

Quod tertia pluralis decē
 iūgitur pronominibus.

Tertia vero pluralis decē
 cem iūgitur pronomini
 bus, 7 secūda in singulis
 est cū camēs, vt בְּקָרְתָּהּ visitaue
 runt eum. Et Zacha. 13. וְדָקְרָהוּ
 Et configent eū, וְדָרְסוּהוּ 7 quæ
 rent eum pro quæsierunt eum.

Et cum secundo בְּקָרְתְּךָ visita
 uerunt te. Isa. 26.

Et cū tertio בְּקָרְתֵי נִי visitaue
 runt me, וְיָצַרְתֵּנִי dereliquerunt
 me. po. 26. הִרְמִינֵנִי percusserunt
 me. Prouerbior. 23.

Et cum quarto בְּקָרְתֵם visita
 uerunt eos.

Et cum quinto בְּקָרְתֵינֵם visita
 uerunt vos.

Et cū sexto בְּקָרְתֵינוּ visitaue
 runt nos, בְּלַעֲיֵנוּ declutuerunt
 nos. po. 123. שִׁטְפוּנוּ inundaue
 runt nos. Ibidem.

Et cum septimo בְּקָרְתָּהּ visita
 uerunt eam.

Et cum octauo בְּקָרְתְּךָ visita
 uerunt te.

Et cum nono בְּקָרְתֵינָן visitaue
 runt eas.

Et cū

Et cum decimo פְּקַדְוֶיךָ visitauerunt vos.

Quod secunda pluralis sex iungitur pronomiibus.

Quod iterum secunda pluralis sex iungitur pronomiibus remoto mem, et ei loco suffecto vau, qz sic inuenit Zacha. 7. מִיָּדָעִינִי יְעִינִי יְעִינִי ieiunastis mihi. Et Nume. 20. אֲשַׁעֲרֶנּוּ אֲשַׁעֲרֶנּוּ Ascendere fecistis nos, Et sic פְּקַדְוֶיךָ visitastis nos. Unde secundum hanc formam iungitur sex pronomina, secunda existente cu patach פְּקַדְוֶיךָ פְּקַדְוֶיךָ פְּקַדְוֶיךָ פְּקַדְוֶיךָ פְּקַדְוֶיךָ פְּקַדְוֶיךָ visitauistis eu, stis me, stis eos, stis nos, stis ea, stis eas.

Quod prima pluralis octo iungitur pronomiibus.

Prima vero pluralis octo iungitur pronomiibus in singulis secunda existente cu patach, vt פְּקַדְוֶיךָ visitauimus eu, חֲשַׁבְנוּ חֲשַׁבְנוּ reputauimus eum. Isa. 53. דָּרַשְׁנוּ דָּרַשְׁנוּ quaesiuimus eu, pri. Paral. 13. פְּקַדְוֶיךָ visitauimus te, שָׁכַחְנוּ שָׁכַחְנוּ oblitum sumus te

po. 43. פְּקַדְוֶיךָ visitauimus cos פְּקַדְוֶיךָ visitauimus vos. Et exhibei baddaghús בְּרַכְוֶיךָ bene diximus vobis, פְּקַדְוֶיךָ Visitauimus cam, שָׁמַעְנוּ שָׁמַעְנוּ audiuiimus ea. po. 131. חֲקַרְנוּ חֲקַרְנוּ iuestigauimus ea. Job. 5. פְּקַדְוֶיךָ visitauimus te פְּקַדְוֶיךָ פְּקַדְוֶיךָ mus eas, et mus vos.

Quod tertia feminei, decem iungitur pronomiibus.

Tertia vero feminei decem iungitur pronomiibus he signo femineo, mutato in tau raphatu, et secda cu cames existente, et tertia cu patach, vt פְּקַדְוֶיךָ visitauit eu מְלַחְתּוֹ retribuit ei, puer. 31. Et cu accetu diuisuo vt athnach, vt soph passuc, et Zacheph patach mutatur in cames, vt אֶלְלַחְתּוֹ comedit eum. Gen. 37. אֶלְלַחְתּוֹ sustetauit eum Isa. 63. אֶלְלַחְתּוֹ coflauit eu, po. 104. iuenit tu i soph passuc cu patach, vt primo. Reguz. 18. filia Saul אֶלְלַחְתּוֹ dilexit eu. Ut tertia cu patach, et tau daghestatu. Loco tau signi feminei deficientis, et cu vau tertiae psonae signo. Quod (vt leuior sit pnuciatio he) factu e

Debuerat

Debuerat em̄ esse פְּקַדְתֶּהוּ ꝑꝑ non inuenit ꝑ פְּקַדְתֶּהוּ vt Ruth 4. פֶּקַדְתָּו יְהוָה peperit eū, גְּמֹלוֹתוֹ abla ctauit eum. pri. Regū. 1. גְּנַבְתָּו furata est eum Job. 21.

Et cum secundo pronomine פְּקַדְתָּךְ visitauit te. Et Jere. 22. Et matrem tuam quæ יְהוָה יְהוָה peperit te, et in soph passūc cum camés tertia, vt canti. 8. יְהוָה יְהוָה peperit te. Et cū tertio פְּקַדְתָּנִי visitauit me. Et cum athnách, et soph passūc cum camés, et tertia, vt אֲכַלְתָּנִי comedit me. ꝑo. 68. סִמְכָתָנִי sustētauit me. Isa. 63. שִׁטְפָתָנִי inundauit me. ꝑo. 58. Et cum quarto secunda et tertia cum camés existētibus et tau cū patách ꝑ dictio sit longa, vt Hosea. 2. וְאֲכַלְתֶּם et deuorauit eos bestia agri. et Isa. 47. Ignis שָׂרַפְתֶּם cōbussit eos. et. ꝑo. 118. נִצְרַתֶם custodiuit ea דְּמַשְׁתֶּם quæsiuit eos. Hose. 2. Et cum quinto פְּקַדְתֶּכֶם visitauit vos.

Et cum sexto פְּקַדְתֶּנוּ visitauit nos מִצָּרָנוּ inuenit nos. Iudicum. 6. Et cum camés i soph passūc, vt Numeri. 20. Tu nosti

omnem laborem qui מִצָּרָנוּ inuenit nos.

Et cum septimo פְּקַדְתָּהּ cum tribus camésin, et he cum mapo pic secundum normam, ꝑꝑ nō sic inuenitur, sed inuenitur secunda cum camés, et tertia cum patách, et tau cum daghés, et he lene, et lōga vt פְּקַדְתָּהּ visitauit eum, et in alijs Biniamim vt וַיְכַעַמְתָּהּ et irritabat eam. et Ruth. 3. Et fecit omnia iuxta quæ צִוְּתָהּ præcepit ei, et Isa. 34. Et manus eius חִלְקָתָהּ diuisit eam. et Eze. 14. Si malam bestiam transire fecero וַיִּשְׁבַּלְתָּהּ et orbauerit eā, Et deficit tau foeminei præteriti signū, et secūdū normam debuerat esse פְּקַדְתָּהּ tau vero vltimum, et he sunt signa pronominis passiuui.